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Dato: 17. november 2008 

 

Under henvisning til Folketingets Retsudvalgs brev af 24. oktober 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 56 

(REU Alm. del). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 56: 

 

 

”Ministeren bedes redegøre for eventuelle initiativer vedrørende utilpassede 

unge piger.” 

 

 

Svar: 

Det er kommunalbestyrelserne, der har ansvaret for og tilrettelægger det 

forebyggende arbejde i kommunerne. Det følger af dette ansvar, at de kom-

munale myndigheder i forbindelse med tilrettelæggelsen af indsatsen skal 

afklare, om der er målgrupper i kommunen, som fordrer en særlig forebyg-

gende indsats. Dette kan bl.a. være relevant i forhold til gruppen af utilpas-

sede piger. De kommunale myndigheder skal i den forbindelse tillige vurde-

re, om der udover en indsats målrettet fx de utilpassede piger, tillige er be-

hov for en støttende indsats overfor forældrene. 

 

I det forebyggende arbejde med utilpassede piger, kan kommunerne blandt 

andet gøre brug af klubtilbud og andre socialpædagogiske fritidstilbud m.v. til 

børn og unge, som beskrevet i dagtilbudsloven og de forebyggende indsat-

ser, som er beskrevet i serviceloven. Endvidere kan kommunerne i forbin-

delse med SSP-samarbejdet vælge at rette dele af det forebyggende arbej-

de mod bestemte målgrupper, såsom utilpassede piger. 

 

UFC-børn og unge - et videns- og udviklingscenter under ministeriet - har i 

2007 med udgangspunkt i undersøgelsen ”Det er jo bare mit liv, jeg skal 

have styr på. Tidligere vilde pigers erfaringer og fortolkninger af deres virke-

lighed som vilde piger” udarbejdet en pjece til kommunerne med gode råd, 

som kommunerne kan gøre brug af i deres indsats over for utilpassede pi-

ger. 
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Velfærdsministeriet er i forbindelse med Barnets reform i gang med et internt 

udredningsarbejde om kommunernes indsats overfor udsatte børn og unge. 

Udredningsarbejdet skal udmønte sig i konkrete forslag til forbedringer på 

området. 
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/ Charlotte Søderlund  


